

Diarienummer: KS-2024/400

Handläggare: Siobhán Górný, kommunsekreterare

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Taxa inom miljöbalkens, strålskyddslagens m.m. områden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige antar taxan enligt bygg- och miljönämndens förslag daterat 2024-05-15.
2. Taxan ska gälla från och med 1 januari 2025.
3. Tidigare gällande taxa på miljöbalkens område upphör att gälla vid samma tidpunkt.

Sammanfattning av ärendet

Nuvarande taxa på miljöbalkens område trädde i kraft 2019 och sedan dess har flera ändringar gjorts i lagstiftningen. Bygg- och miljönämnden har tagit fram en reviderad taxa utifrån underlag från Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), för ökad tydlighet gentemot medborgare och företagare. Taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen, tillsyn över sprängämnesprekursorer samt tillsyn kopplad till lagstiftning om marknads kontroll har lagts till i samma taxa. Antalet tillsyntimmar har justerats för vissa verksamheter.

Ärendets uppkomst och historik

Bygg- och miljönämnden har i beslut 18 juni 2024, § 60, beslutat att överlämna en reviderad taxa till kommunfullmäktige för beslut. De handlingar som utgjorde underlag för bygg- och miljönämndens beslut finns publicerade på kommunens hemsida.

Kommunledningskontoret har gjort en redaktionell ändring av dokumentet som innebär att texten lagts in i kommunens uppdaterade och tillgänglighetsanpassade mallar samt att taxebilagorna lagts in i dokumentet. En felaktighet i numreringen av bestämmelserna justerades också. Ingen ändring i sak är gjord.

Rättslig utredning

Lagstöd

Kommunernas rätt att meddela föreskrifter om avgifter på miljöbalkens område är reglerad i miljöbalkens 27 kapitel. Kapitlet hänvisar också till lagen (2014:140) med bemyndigande att meddela vissa föreskrifter om marknads kontroll av varor och annan närliggande tillsyn, där det framgår att kommunen under vissa förutsättningar får meddela föreskrifter om avgifter för kontroll enligt förordning (EU) 2019/1020.

Strålskyddslagen (2018:396) stadgar i kapitel 8 att regeringen får meddela föreskrifter om att viss tillsyn kan överlåtas till kommunala nämnder som fullgör uppgifter inom miljö- och hälsoskyddsområdet. I Knivsta kommun är detta bygg- och miljönämndens ansvar. I Strålskyddsförordningen (2018:506) framgår i vilken utsträckning regeringen överlåtit sådant tillsynsansvar till kommunerna (bland annat vad gäller solarier samt radonmätning i bostäder och lokaler som allmänheten har tillgång till).

Enligt lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer, som hänvisar till viss specificerad EU-lagstiftning, framgår att kommunerna har ett tillsynsansvar.

Tillsyn på området ska så långt som möjligt vara avgiftsfinansierad.

Interna styrdokument

Kommunfullmäktiges reglemente för kommunstyrelsen och nämnder reglerar bygg- och miljönämndens ansvarsområden.

Konsekvensbeskrivningar

Konsekvensbeskrivningar finns i bygg- och miljönämndens tjänsteutlåtande daterat 2024-05-15.

Samlad bedömning

I bygg- och miljönämndens tjänsteutlåtande framgår det hur samhällsbyggnadskontoret bedömt ärendet. Kommunledningskontoret har inget att erinra mot bygg- och miljönämndens förslag. Att nämnden föreslår att olika taxor samlas i ett dokument gör det lättare att ha uppsikt över mängden styrdokument i den kommunala författningssamlingen.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-07-15

Förslag på taxa 2024-05-15, med redaktionella ändringar

Beslut från bygg- och miljönämnden 2024-06-18, § 60

Tjänsteutlåtande från bygg- och miljönämnden 2024-05-15

Beslutet skickas till

Akten

Bygg- och miljönämnden

Daniel Lindqvist
Kommundirektör

Åsa Franzén
Chef kommunledningskontoret